1

关于防范场外期货配资的风险提示

尊敬的客户：

中国证监会、中国期货业协会分别发布了《关于防范期货配资业

务风险的通知》、《关于加强期货市场投资者教育工作、防范期货配资

业务风险的通知》，提示场外期货配资业务的风险，为保护您的合法权

益，请认真阅读本风险提示。

场外期货配资业务即是指配资公司等市场主体为一些有资金需求

的期货交易者配置资金、提供融资服务，使其进入期货市场从事期货

交易。

配资公司多以投资公司或投资管理公司名义设立、实质从事配资

业务，以配资公司实际控制的个人名义在期货公司开立期货交易账户，

并将账户提供给交易者使用，交易者存入自有资金，配资公司以此为

基数，向账户配备一定比例的资金。配资公司在交易过程中对交易者

交易账户实施监控，损达到一定比例时对其进行平仓或要求其追加保

证金，以保证配资公司自身资金不受损失，同时收取高额资金使用费。

期货配资平台往往以个人的名义开立收款账户，交易者与该个人签署

《借款协议》，并将钱汇至约定的汇款账号后，平台按照约定的配资比

例在其开立的期货账户中入金，以此规避监管。

交易者应当充分了解，场外期货配资存在以下风险：

1、交易风险：配资业务相当于借钱从事期货交易，进一步放大了

杠杆比例，加大了交易者财务风险，所以对于交易操作、风险控制的

要求更为严苛。

2、资金风险：在场外配资业务中，客户资金被配资公司控制，一

些期货配资平台无固定的营业场所，更有甚者收到投资人资金后会卷

款跑路，资金的安全隐患很大。

3、操作风险：一旦用了配资公司的钱，配资公司会对交易设置各

种限制（比如，只限做主力合约；严禁操作接近涨跌停板的交易；不

允许留隔夜仓等），交易者无法按照自己本来的意思交易。

2

4、法律风险：配资公司多属于超范围经营，一旦配资业务出现纠

纷，交易者的权益难以得到合理保障。同时，配置资金进入期货市场，

可能扰乱期货市场秩序，存在风险隐患。

根据相关要求，如在交易过程中了解到交易账户为配资账户的，

我公司将向相关部门举报或报告。

中金财富期货有限公司在此郑重提示广大交易者：场外期货配资

有风险，请远离场外配资业务！场外期货配资属于非法期货业务，交

易者应当提高风险防范意识。